GKK PARTNERS PartG mbB Ohmstr. 15
Wirtschaftsprifer Steuerberater 80802 Muinchen
Groemmer Kramer Kroll Streidl

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

ZADA e.V.
Bildungszentrum

Postfach 762325

22070 Hamburg

Finanzamt:  Hamburg-Nord (17)

Steuer-Nr: 17/451/10793



Blatt 1
GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

ZADA e.V. Bildungszentrum, Hamburg

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN
1. Einnahmen aus freiberuflicher
Tatigkeit 500.00 15.223.25
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN 500,00 15.223,25
B. BETRIEBSAUSGABEN
1. Werbe- und Reisekosten 0,00 5.902,40
2. Verschiedene Kosten 6.767,80 3.062,50
Summe Kosten 6.767,80 8.964,90
SUMME BETRIEBSAUSGABEN 6.767,80 8.964,90

C. STEUERLICHER VERLUST nach
§ 4 Abs.3 EStG 6.267,80 6.258,35-



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach 8 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

ZADA e.V. Bildungszentrum, Hamburg

Konto

8100

4600

4900
4910
4950
4970

Bezeichnung EUR
Einnahmen aus freiberuflicher

Tatigkeit

Spenden

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten

Verschiedene Kosten

Sonstige betriebliche Aufwendungen 0,00
Porto 27,90-
Rechts- und Beratungskosten 6.592,60-
Nebenkosten des Geldverkehrs 147,30-

STEUERLICHER VERLUST nach
§ 4 Abs.3 EStG
STEUERLICHER VERLUST nach § 4 Abs.3 EStG

Geschéftsjahr
EUR

500,00

0,00

6.767,80-

6.267,80-

Blatt 2

Vorjahr
EUR

15.223,25

5.902,40-

50,00-
22,90-
2.856,00-
133,60-

6.258,35



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach 8 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

ZADA e.V. Bildungszentrum, Hamburg

Sonstige Konten

Geschéftsjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR

1200 Bank 1.078,63
9000 Saldenvortrage Sachkonten 7.346,43- 6.267,80-

Blatt 3

Vorjahr
EUR

7.346,43
1.088,08-



