

GKK PARTNERS PartG mbB
Wirtschaftsprüfer Steuerberater
Groemmer Krämer Kröll Streidl

Ohmstr. 15
80802 München

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**ZADA e.V.
Bildungszentrum**

Postfach 762325

22070 Hamburg

Finanzamt: Hamburg-Nord (17)

Steuer-Nr: 17/451/10793

GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

ZADA e.V. Bildungszentrum, Hamburg

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN		
1. Einnahmen aus freiberuflicher Tätigkeit	500,00	<u>15.223,25</u>
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN	500,00	15.223,25
B. BETRIEBSAUSGABEN		
1. Werbe- und Reisekosten	0,00	5.902,40
2. Verschiedene Kosten	6.767,80	3.062,50
Summe Kosten	6.767,80	8.964,90
SUMME BETRIEBSAUSGABEN	6.767,80	8.964,90
C. STEUERLICHER VERLUST nach § 4 Abs.3 EStG		
	6.267,80	6.258,35-
	<u>=====</u>	<u>=====</u>

KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022**ZADA e.V. Bildungszentrum, Hamburg**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Einnahmen aus freiberuflicher Tätigkeit				
8100	Spenden		500,00	15.223,25
Werbe- und Reisekosten				
4600	Werbekosten		0,00	5.902,40-
Verschiedene Kosten				
4900	Sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00		50,00-
4910	Porto	27,90-		22,90-
4950	Rechts- und Beratungskosten	6.592,60-		2.856,00-
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>147,30-</u>	6.767,80-	133,60-
STEUERLICHER VERLUST nach § 4 Abs.3 EStG				
	STEUERLICHER VERLUST nach § 4 Abs.3 EStG		6.267,80-	6.258,35

KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022**ZADA e.V. Bildungszentrum, Hamburg**

Sonstige Konten

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1200	Bank	1.078,63		7.346,43
9000	Saldenvorträge Sachkonten	<u>7.346,43-</u>	6.267,80-	1.088,08-